- 1 -

民 生 教 育 委 員 会 会 議 録

招 集

令和５年９月１１日（月）本会議終了後 委員会室

出席委員（７名）

（委員長）今 城 雅 子 （副委員長）塚 田 佳 充

安 達 卓 是 戸 田 隆 次 錦 織 陽 子 西 野 太 一

矢田貝 香 織

欠席委員（１名）

土 光 均

出席した事務局職員

松田局長 田村次長 松下調整官

傍 聴 者

報道関係者０人 一般０人

協議案件

・参考人招致について

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

午後３時１８分 開会

○今城委員長 ただいまより民生教育委員会を開会いたします。

土光委員から欠席の届け出がありましたので、御報告いたします。

参考人招致を議題といたします。

先ほどの本会議で当委員会に付託されました陳情第３７号、ゆたかな学びの実現・教職

員定数改善をはかるための、２０２４年度政府予算に係る意見書採択の陳情について、陳

情提出団体、鳥取県教職員組合西部支部の西田周郎様から９月２２日の委員会において、

説明をしたい旨の申出がございました。

参考人として招致することについて、委員の皆様の御意見はございますでしょうか。

〔「なし」と声あり〕

○今城委員長 それではお諮りいたします。

陳情第３７号について、西田様を参考人として招致することに御異議ございませんか。

〔「異議なし」と声あり〕

○今城委員長 御異議なしと認めます。

それでは、参考人を招致することに決定いたしました。

なお、参考人招致に伴い、９月２２日の委員会の流れとしましては、初めに陳情第３７

号の審査を行うこととなりますのであらかじめ御了承ください。

以上で民生教育員会を閉会いたします。

午後３時２０分 閉会

- 2 -

米子市議会委員会条例第２９条第１項の規定により署名する。

民生教育委員長 今 城 雅 子